lingkungan yang baik. Ia mendapat gelar Syah yang menunjukkan posisinya yang

penting sebagai seorang pemimpin spiritual. Ia belajar tasawuf kepada Baba al-

Samasi ketika berusia 18 tahun. Kemudian ia belajar tarekat pada seorang quthb di

Nasaf, yaitu Amir Sayyid Kulal al-Bukhari (w. 772/1371).
26

Pendidikan Baha‟al-Din Naqsyabandi dari kedua guru utamanya, yakni Baba

al-Samasi dan Amir Kulal, membuat ia mendapatkan mandate yang cukup sebagai

pewaris tradisi Khwajagan (dibaca khojagan). Walaupun ia mempunyai jalinan dan

hubungan dengan kalangan penguasa dan bangsawan, namun ia membatasi diri dalam

tersebut mempunyai seorang atau beberapa orang khalifah lagi.Guru yang menonjol

dari angkatan selanjutnya yang berasal dari khalifah Ya‟qub Carki adalah Khwaja

„Ubaidillah Ahrar Ramadhan.
29

Perluasan dan aktivitis spiritual Tarekat Naqsabandiyah di India mendapat

dorongan yang sangat tinggi di bawah kepimpinan Sirhindi (972-1033 H/1564-1624

M) yang dikenal sebagai Mujaddid Alf-I Tsani (pemburu milinium kedua, w. 1642).

Pada akhir abad kedelapan belas nama Syaikh Sirhindi hamper sinonim dengan

Tarekat Naqsayabandiyah seluruh Asia selatan, wilayah Utsmaniyah, dan sebagaian

besar Asia Tengah.